
 
                         Ano IV – Nº 0141– Dom Silvério, quarta-feira, 19 de março de 2025 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 

14.133/2021 0006 PREFEITURA MUNICIPAL 

DE DOM SILVÉRIO – Concorrência Nº 

000001/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DE ENGENHARIA/ARQUITETURA 

PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA 

ANTIGA USINA HIDROELÉTRICA, A SER 

EXECUTADA NO JAGODE, LOCALIZADA NA 

RUA JOSÉ LINO PEREIRA, SN, PONTILHÃO, 

DOM SILVÉRIO. Contratado: LUIS 

GUILHERME FARIA MARQUES LTDA, inscrita 

no CNPJ sob o n°47.045.007/0001-93, 

pessoa jurídica de direito privado 

estabelecida na Rua Antônio Vieira Bastos, 

n° 156, Bairro: Centro – Espera Feliz /MG, 

CEP 36830-000, no valor total de R$ 

46.800,00(Quarenta e Seis Mil e Oitocentos 

Reais). O Secretário de Finanças e 

Administração da Prefeitura Municipal de 

Dom Silvério, certifica, para fins de 

cumprimento no disposto no art. 94 §1º. 

Por representar a verdade, firmo a 

presente. Dom Silvério,19 de Março de 

2025. Leonardo Martins da Silva Secretário 

de Finanças e Administração 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO: PROCESSO Nº: 

00026/2025 Dispensa Nº: 000012/2025 Aos 

14 de Março de 2025, o Secretário de 

Finanças e Administração, pelo presente 

termo, ratifica/adjudica e homologa o 

objeto do processo de Dispensa Nº: 

000012/2025, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

COMPUTADORES, IMPRESSORAS E SEUS 

PERIFÉRICOS, INCLUINDO, MAS NÃO SE 

LIMITANDO A, INSTALAÇÃO DE 

SOFTWARES, ATUALIZAÇÕES DE SISTEMAS, 

REPAROS EM HARDWARE, SUBSTITUIÇÃO 

DE PEÇAS DANIFICADAS, SUPORTE TÉCNICO 

REMOTO E PRESENCIAL, valor global de R$ 

26.988,00 (Vinte e Seis Mil e Novecentos e 

Oitenta e Oito Reais) e contratado 

04.876.448 BRAULIO COURA BARCELLOS. 

Dom Silvério, 14 de Março de 2025 

Leonardo Martins da Silva Secretário de 

Finanças e Administração 

 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 

14.133/2021 – art. 72, parágrafo único 

00026 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM 

SILVÉRIO – Dispensa Nº 000012 / 2025, 

objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

COMPUTADORES, IMPRESSORAS E SEUS 

PERIFÉRICOS, INCLUINDO, MAS NÃO SE 

LIMITANDO A, INSTALAÇÃO DE 

SOFTWARES, ATUALIZAÇÕES DE SISTEMAS, 

REPAROS EM HARDWARE, SUBSTITUIÇÃO 

DE PEÇAS DANIFICADAS, SUPORTE TÉCNICO 

REMOTO E PRESENCIAL. Contratado: 

04.876.448 BRAULIO COURA BARCELLOS, 

inscrita no CNPJ sob o nº 04.876.448/0001-

24, com sede a Rua Cel. Nunes Cordeiro, 

nº18, Centro – Dom Silvério/MG, CEP 

35440-000, no valor total de R$26.988,00 

(Vinte e Seis Mil e Novecentos e Oitenta e 

Oito Reais). O Secretário de Finanças e 

Administração da Prefeitura Municipal de 

Dom Silvério, certifica, para fins de 

cumprimento no disposto no art. 72, 

parágrafo único. Por representar a verdade, 

firmo a presente. Dom Silvério,19 de Março 

de 2025. Leonardo Martins da Silva 

Secretário de Finanças e Administração 

Esse documento foi assinado por Leonardo Martins da Silva. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/SEENE-8F8ZM-ALMEG-KCM4M

Assinado digitalmente por:
Leonardo Martins da Silva
CPF: ***.297.746-**
Certificado emitido por AC DOM SILVERIO
Data: 19/03/2025 16:23:18 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: SEENE-8F8ZM-ALMEG-KCM4M

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Leonardo Martins da Silva (CPF ***.297.746-**) em 19/03/2025 16:23

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/SEENE-8F8ZM-ALMEG-

KCM4M

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate

.




